

ANEXO A - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS									
PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas - MG					FOLHA Nº: 01/01				
OBRA: Calçamento em bloquete sextavado 8cm de espessura					DATA: 21/01/2020				
LOCAL: Estrada Vicinal e rua Francisco Diniz Paranhos - Santo Antônio do Rio Grande - Bocaina de Minas / MG					ISS:	2,50%	FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP REGIÃO LESTE E SINAPI - MG AGOSTO/2019 PREÇO DE CUSTO SEM DESONERAÇÃO FISCAL - LEI 12.546/2011 e 12.844/2013					(    )	DIRETA	(    x )	INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 meses							BDI:	23,35%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. S/ LDI	PREÇO UNIT. C/ LDI	PREÇO TOTAL		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 4.649,74	
1.1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA						R\$ 4.649,74	
1.1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50M)	UN	1,00	R\$ 1.110,65	R\$ 1.369,99		R\$ 1.369,99	
1.1.2	IIO-CON-015	BARRACÃO DE OBRA / CONTAINER (6,0X2,3X2,5M) COM ISOLAMENTO TÉRMICO - ESCRITÓRIO COM AR CONDICIONADO E SANITÁRIO COMPLETO	MÊS	3,00	R\$ 886,30	R\$ 1.093,25		R\$ 3.279,75	
2	ESTRADA VICINAL E RUA FRANCISCO DINIZ PARANHOS							R\$ 276.610,98	
2.1	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO DE RUA)						R\$ 241.192,35	
2.1.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	M2	3.459,51	R\$ 0,83	R\$ 1,02		R\$ 3.541,87	
2.1.2	SINAPI - 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	M	1.057,20	R\$ 37,26	R\$ 45,96		R\$ 48.589,13	
2.1.3	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6CM	M2	2.989,73	R\$ 46,00	R\$ 56,74		R\$ 169.640,48	
2.1.4	SINAPI - 97912	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (MEIO FIO, BLOQUETE E COLCHÃO DE AREIA)	M3XKM	7.222,26	R\$ 2,18	R\$ 2,69		R\$ 19.420,86	
2.2	URB-001	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES						R\$ 35.418,64	
2.2.1	SINAPI - 94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M	1.029,65	R\$ 27,28	R\$ 33,65		R\$ 34.647,60	
2.2.2	TER-ATE-015	ATERRO COMPACTADO MANUAL, COM SOQUETE	M3	12,36	R\$ 50,59	R\$ 62,40		R\$ 771,04	
TOTAL A SER CALÇADO									R\$ 281.260,72